



ENVIADO PARA:

FERNANDO

ORÇAMENTO ELÉTRICA

NUMERO: 00198

CNPJ: 38.275.370/0001-04

DATA: 04/04/2024

ID	PRODUTO	PREÇO	QUANT.	TOTAL
1	FONTE 12,V 1A CFTV	R\$ 39,70	1	R\$ 39,70
2	CAIXA DE PASSAGEM (CONDULETE)	R\$ 8,90	2	R\$ 17,80
3	ELETRODUTO 3/4	R\$ 33,15	1	R\$ 33,15
4	ABRACADEIRA ELETRODUTO 3/4	R\$ 4,82	2	R\$ 9,64
5	BOX PARA CONDULETE	R\$ 3,50	2	R\$ 7,00
6	TAMPA CEGA CONDULETE	R\$ 4,15	2	R\$ 8,30
7	MANGUEIRA LISA 3/4	R\$ 3,89	17	R\$ 66,13
8	CABO PP FLEXIVEL 500V 2X1,50	R\$ 5,36	22	R\$ 117,92
9	DESLOCAMENTO	R\$ 25,00	1	R\$ 25,00
10	SERVIÇO	R\$ 55,00	3,5	R\$ 192,50
TOTAL:				R\$ 517,14

OBSERVAÇÃO:

Equipamentos contem 1 ano de garantia direto de fábrica, serviços 3 meses de garantia de instalação.



ENVIADO PARA:

COSTA LESTE

ORÇAMENTO CFTV

NUMERO: 00200

CNPJ: 38.275.370/0001-04

DATA: 04/04/2024

ID	PRODUTO	PREÇO	QUANT.	TOTAL
1	DVR HIKVISION 08 CANAIS FULL HD C/ HD 2TB	R\$ 1.612,80	1	R\$ 1.612,80
2	CAIXA DE PASSAGEM VBOX - CFTV	R\$ 12,40	7	R\$ 86,80
3	CAMERA ANALOGICA COLLORVU 2MP 30M	R\$ 270,16	4	R\$ 1.080,64
4	CAMERA IP COLLORVU 2MP 30M	R\$ 499,18	3	R\$ 1.497,54
5	KIT CONECTOR P4	R\$ 22,71	1	R\$ 22,71
6	SPLITTER POE PARA CAMERA	R\$ 30,06	3	R\$ 90,18
7	CONECTOR RJ45	R\$ 2,20	20	R\$ 44,00
8	CONVERSOR DE MIDIA BALUN	R\$ 32,04	4	R\$ 128,16
9	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12,7V 1A	R\$ 32,61	7	R\$ 228,27
10	SWICHT SF 800	R\$ 98,82	2	R\$ 197,64
11	CABO DE REDE UTP CAPA DUPLA BLINDADO	R\$ 3,28	800	R\$ 2.624,00
12	SENSOR IVP MW 300 EX	R\$ 664,00	1	R\$ 664,00
13	DESLOCAMENTO	R\$ 45,00	1	R\$ 45,00
14	SERVIÇO	R\$ 60,00	15	R\$ 900,00

TOTAL:

R\$ 9.221,74

OBSERVAÇÃO:

Equipamentos contem 1 ano de garantia direto de fábrica, serviços 3 meses de garantia de instalação.

 ROCKTDEV.COM.BR

 VENDAS@ROCKTDEV.COM.BR



51 984107997



Jander Hinterholz Técnico



13:16

06/04/2024

Jander Hinterholz Técnico

se vocês tiver gente pra esse serviço seria bem melhor pra mim, mas se precisar consigo gente, ai alteraria o valor de mão de obra

opá! cota tu fazendo tudo também, ai avaliaremos, obrigado por enquanto

16:15 ✓

Ok

16:20

10/04/2024

Márcio, foi mal a demora

15:51

Fiz uns cálculos pensando aqui, e acho que 35 horas são suficiente, daria 4 dias e meio

15:53

Precisa que edite no orçamento em PDF ?

15:53

13/04/2024

opá! estamos avaliando, Obrigado

16:34 ✓

Qualquer coisa me avisa, se acha caro, posso tentar negociar algo com a distribuidora, quando vê até um desconto consigo

17:33



E cabeamento e mão de obra se sobrar é cobrado só o que for usado

17:33



Digite uma mensagem

Marcio despesas 2... Notas Fiscais e Bo... Relação de deved... Camaras CL - Po...



10:11  
11/07/2024



APROVADO

Jander Hinterholz Técnico

Bom dia 10:00 ✓

Pose vir no Costa Leste 10:00 ✓

Umás 11h pode ser ? 10:06

Cheguei 11:09

12:57

Opá! Beleza fica acordado sistema tudo pronto igual ou superior as câmeras ip que temos coloridas a noite, com instalações e matérias por R\$ 8.800,00 com auxilio nosso onde precisar e não utilizado todo o material abater do valor 13:03 ✓

isso 13:10

Beleza 13:11 ✓

07/05/2024

11:15

espesas 20... Notas Fiscais e Bole... Relação de devedor... Cameras CL - Powe...

10:02 11/07/2024



Jander Hinterholz Técnico



SEXTA-FEIRA

 nf costa leste.pdf

PDF • 72 KB

nf costa leste.pdf

22:10

 Mensagem apagada

22:10

 Mensagem apagada

22:11

com o desconto das fontes. cabeamento com aquela camera que tivemos que trocar o cabo, deu certo os 50m a mais que eu tinha colocado

22:14

ai a fonte eu tive que por uma de 3a na camera praça fundos, entao o desconto saiu na metade do valor

22:14

ai o switch poe que tive que por nas cameras do muro, eu nao cobro, fica só pelo valor que foi o switch normal

22:15

ja que foi ignorância minha sobre a metragem dos splitter poe

22:16

SÁBADO

 Encaminhada



**Cobrança de R\$ 8.689,73**

Pague o boleto usando os dados disponíveis na mensagem.

[nubank.com.br](http://nubank.com.br)

Para pagar a cobrança de R\$ 8.689,73 através de qualquer banco, acesse o boleto através do link ou use o código de barras abaixo.




Digite uma mensagem


esas...

 Notas Fiscais e B...



 Relação de deve...

 iVMS-4200

 Cameras CL - Po...



10:00  
11/07/2024



Proposta/Orçamento nº: 17195

Venda

**Cliente:** 26551 ASSOCIACAO COSTA LESTE & RESERVA DOS PASSAROS  
**Telefone:** (51) 3711-3636  
**CNPJ/CPF:** 07.859.180/0001-00  
**Inscrição:**  
**Endereço:** RUA GASPAR SILVEIRA MARTINS  
**Número:** 05  
**Bairro:** VERENA  
**Cidade:** SANTA CRUZ DO SUL RS  
**Valido até:** 26/04/2024  
**Emissão:** 16/04/2024

### Produtos

Código	Produto	Qtd.	Unit.	Total
004223	QUADRO DE COMANDO 300 X 300 X 200	1	R\$ 302,87	R\$ 302,87
002487	FONTE 1A	6	R\$ 30,18	R\$ 181,10
002107	FILTRO DE LINHA REGUA TOMADAS	3	R\$ 44,95	R\$ 134,84
003293	CABO UTP CATEGORIA 5 CAPA DUPLA BLINDADO	500	R\$ 4,48	R\$ 2.239,75
004392	CAIXA DE PASSAGEM CFTV IP65	6	R\$ 21,58	R\$ 129,49
002428	CONVERSOR BALUN	7	R\$ 37,26	R\$ 260,85
002276	CONECTOR P4 FEMEA	7	R\$ 2,95	R\$ 20,65
002277	CONECTOR P4 MACHO	7	R\$ 2,73	R\$ 19,10
024214	DVR 08 CANAIS COM HD 1 TB	1	R\$ 1.635,09	R\$ 1.635,09
004565	CAMERA IR 2MP	7	R\$ 256,62	R\$ 1.796,37
002189	SENSOR INFRAVERMELHO PASSIVO PET	3	R\$ 720,16	R\$ 2.160,49
004830	KIT ACESSORIOS	1	R\$ 212,50	R\$ 212,50

Total de Produtos:

R\$ 9.093,09

### Mão de Obra

Código	Mão de obra	Qtd.	Unit.	Total
000030	INSTALAÇÃO TIPO A	16,15	R\$ 140,00	R\$ 2.261,00

Total de Mão de Obra:

R\$ 2.261,00

Total Geral (Produtos + Mão de Obra):

R\$ 11.354,09

### Cobrança Mensal

COMODATO/LOCAÇÃO R\$ 0,00

Valor Total da Mensalidade:

R\$ 0,00

### Condições de Pagamento

Entrada/Condições de Pagamento (dias) Parcelas Valor Final



## Orçamento

Cliente: Condomínio Costa Leste - Eloir

Data: 25/03/2024

Mão de obra para passagem de cabo blindado para 7 câmeras do campo e fundos do condomínio (em torno de 1.000 metros de cabo), instalação de tubulação elétrica para fonte auxiliar para câmeras dos fundos do condomínio, substituição de 7 câmeras HD para 4K collorfull, troca de DVR existente para DVR compatível com câmeras 4K collorfull, instalação de HD para armazenamento das imagens, instalação de três sensores passivos e dois pares de sensores ativos novos que estão com problema, conectores novos, uma fonte auxiliar e configurações.

VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA

5.400,00

### Observações:

Levantamento realizado com o Marcius Zelador.

O orçamento dos materiais foi realizado na loja ATN e segue juntamente deste.

Forma de pagamento: a vista ou em 1+1 com cheque

Garantia total dos equipamentos e instalação de 6 meses. Instalação seguindo normas ABNT e NBR.

Tec. Maikel Helfer  
(51) 98104-6990  
CRT-RS 01781882045

ANTONIO ODAIR DE OLIVEIRA - ME  
1-ATN SISTEMAS DE SEGURANCA  
RELACAO DE ORCAMENTO

25/03/2024 15:46  
PedidoVenda-1d  
Pagina: 1

No ORCAMENTO: 38.631

Cliente: 651 - MAIKEL PATRICK HELFER 01781882045 CNPJ/CPF: 14279526/0001-67  
Endereco: GARIBALDI,257 I.E.:  
Cidade: SANTA CRUZ DO SUL - RS - 96815-700 Contato:  
Obs: Costa Lest Telefone: -51981046990

CODIGO	DESCRICAO	UN	QUANT.	PRECO	VALOR	VEN
1306	CAM BULLET COLORVU 3K DS-2CE10KFOT-PFS 2,8 20M HIK	PC	7	296,99	2078,93	4
1347	CONVERSOR VIDEO BALUN DS-1H18S/E(C) HIKVISION	PC	7	28,90	202,30	4
94	CONECTOR P4 MACHO COM BORNE	PC	7	0,95	6,65	4
1218	FONTE 12.8V 10 AMPER GARRA DESKTOP FON1363-RS MCM	PC	1	177,90	177,90	4
1358	CAIXA ORGANIZADORA BRANCA 100X100X55 CX2575 STILUS	PC	7	7,80	54,60	4
1399	CABO UTP CAT5E DPL CAPA BLIND HOMOL 305M MEGATRON	PC	3	805,20	2415,60	4
1048	INFRA ATIVO DUPLO EXTERNO 70M GS0116 GIGA	PAR	2	125,00	250,00	4
874	CAIXA ORGANIZADORA CINZA 270X190X125 CX2534 STILUS	PC	1	52,90	52,90	4
31	IVP AREA EXTERNA SE 415V MULTILASER	PC	1	269,80	269,80	4
1615	HD 2TB TOSHIBA	PC	1	468,00	468,00	4
757	DVR 8 CH 5MP IDS-7208HUHI-M1/S HIKVISION	PC	1	1424,99	1424,99	4
					7.401,67	

27 de março de 2024

1 Dvr 8 ch 2mp Hikvision  
 1 hd 2 tb Toshiba (+ 16 dias de armazenamento)  
 7 cameras color-vu 2mp ( colorido a noite)  
 2 fontes de 3ah Garra  
 3 fontes de 1ah Garra  
 7 pares de conversor de video  
 7 caixas organizadoras  
 Cabo utp cat5e capa dupla ( especifico para uso externo)  
 Valor total R\$ 6300,00 + cabo cobrado conforme utilização R\$ 3,17 o metro  
 Mão de obra R\$ 3850,00 ( valor pode alterar no caso da necessidade de

Bom dia!!

Esse é orçamento do sistema de c.f.t.v. analógico mas com qualidade de imagem de 2mp, todo da hikvision

Editada 10:14

Costa Leste Sensores

2 sensor de presença Intelbras ivp 3000 MW externo R\$ 1107,83

Criado com o MI Notes

esse dos sensores externos, a mão de obra esta inclusa no valor do orçamento das câmeras.

10:16

Samuel Konrad Instalação De Câmeras

Foto

Bom dia!  
 Então seria esse mais os 1107,83 tudo pronto. Mais os cabos por metros utilizados?

10:20 ✓✓

Isso 10:21

Calculo que irá utilizar em torno de 500m de cabo

10:21

Ficaria R\$ 11275 + cabos.

10:23

Tempo de serviço +- 5dias

10:24

Obrigado pelo orçamento! Só para por no orçamento qual o nome da sua empresa?

10:35 ✓✓

Boa tarde!  
 Desculpa a demora para responder, esqueci o telefone em um cliente pela manhã.  
 A empresa é S.K. instalações

14:33

Obrigado 17:33 ✓✓

11 de abril de 2024

Samuel Konrad Instalação De Câmeras

Foto



Obrigado pelo orçamento! Só para por no orçamento qual o nome da sua empresa?

10:35 ✓✓

Boa tarde!  
Desculpa a demora para responder, esqueci o telefone em um cliente pela manhã.  
A empresa é S.K. instalações

14:33

Obrigado 17:33 ✓✓

11 de abril de 2024

**Samuel Konrad Instalação De Câmeras**

 Foto

Boa tarde Samuel

15:26 ✓✓



0:29

15:26 ✓✓

 Mensagem apagada 15:44



0:36

15:45



0:22

16:37 ✓✓

Se o sistema for analógico R\$  
**1400,00** (cameras e alarme)  
Pronto programado com todos os acessos remotos feitos.

16:54

Blz  
Obrigado 18:14 ✓✓



0:12

19:03



0:12

19:04



Ok. Vou passar ao presidente do condomínio. Está avaliando Valeu

19:28 ✓✓

